
                                                                           

                                                                                                                       

   

   

Έχοντας υπόψη: 

 

1.Τις διατάξεις των άρθρων 15, 16 και 17 του ν. 1404/1983 (ΦΕΚ 173 τ. Α΄) «Δομή και Λειτουργία 

των Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων», όπως αντικαταστάθηκαν με τα άρθρα 2, 3 και 4 του 

ν. 2916/2001 (ΦΕΚ 114 τ. Α’) «Διάρθρωση της Ανώτατης Εκπαίδευσης και ρύθμιση Θεμάτων του 

Τεχνολογικού Τομέα Αυτής». 

2.Την αρ. 1120/H/7-1-10 ( ΦΕΚ 1/τ.Β/8-1-10)  απόφαση  του Πρωθυπουργού και της Υπουργού 

Παιδείας Διά Βίου Μάθησης  και Θρησκευμάτων "Καθορισμός   αρμοδιοτήτων   Υφυπουργών   του  

Υπουργείου  Παιδείας , Διά Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων". 

 

 

            
       ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
           ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                                 
                                                          
                                ------ 
        ΕΝΙΑΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ   

            ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ  

                     ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

  ΤΜΗΜΑ  Α’  ΔΙΔΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

                                ----- 
                                                                               

  

         
Ταχ.Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 

Τ.Κ.-Πόλη :    151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 

Ιστοσελίδα :http://www.ypepth.gr        

 Πληροφορίες: Α. Αβούρη 

 Τηλέφωνο: 210 3442449     

  

ΜΕ ΑΠΟΔΕΙΞΗ 

Μαρούσι, 01-02-2010 

Αρ.Πρωτ.  Βαθμός.Προτερ.: 

Φ.12/116859 π.ε./Ε5 

 

 

         

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

     ΘΕΜΑ: Συμπλήρωση Εκλεκτορικού 

                   Σώματος του Τμήματος   

                   Κοινωνικής Εργασίας 

                   του ΤΕΙ Πάτρας 

             

                                ΠΡΟΣ: Το  ΤΕΙ ΠΑΤΡΑΣ 

                                            Μεγ.Αλεξάνδρου 1  

                                            Κουκούλι 

                                            263 34 Πάτρα 

                      

                      

 

 

                                ΚΟΙΝ: Αναφερομένους  

                                           στην  απόφαση 

                             (μέσω  του ΤΕΙ   

                                           Πάτρας) 



3.Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 3549/2007 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου για τη 

δομή και λειτουργία των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» 

4.Την Υ.Α. 38913/Β1/23-4-2007 «Συγκρότηση εκλεκτορικών σωμάτων από μέλη ΔΕΠ ή ΕΠ άλλων 

Τμημάτων του ιδίου ή άλλων ΑΕΙ και άλλα συναφή ή λεπτομερειακά θέματα σχετικά με την 

εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 24 του ν. 3549/2007» 

5.Την από 12-05-2009 αίτηση της κ. Πενταράκη Μαρίας, Επίκουρης Καθηγήτριας του Τμήματος  

Κοινωνικής Εργασίας του ΤΕΙ Πάτρας, για τη μονιμοποίησή της στη βαθμίδα του Επίκουρου 

Καθηγητή με  γνωστικό αντικείμενο  «Κοινωνική Εργασία  (Κοινοτική Ανάπτυξη)» 

6.Το απόσπασμα   του   αριθμ.7/19-05-09 πρακτικού του Συμβουλίου του   Τμήματος  Κοινωνικής 

Εργασίας  και το απόσπασμα  του   αριθμ. 25/02-07-2006  πρακτικού του   Συμβουλίου   του    ΤΕΙ 

Πάτρας που   διαβιβάστηκαν    με   το 10310/21-09-2009  έγγραφο   του ,   για τη συμπλήρωση του 

Εκλεκτορικού  Σώματος του Τμήματος .  

7.Το γεγονός ότι στο προαναφερόμενο Τμήμα υπηρετεί ένα (01) τακτικό μέλος  Εκπαιδευτικού   

Προσωπικού με δικαίωμα ψήφου  

             

                                                       Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

 τη συμπλήρωση των  Εκλεκτορικού Σώματος του Τμήματος Κοινωνικής Εργασίας  του ΤΕΙ Πάτρας, 

προκειμένου να προβεί στην κρίση του  για τη  μονιμοποίηση της κ. Πενταράκη Μαρίας , μέλους 

Ε.Π. του Τμήματος Κοινωνικής Εργασίας, βαθμίδας  Επίκουρου Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο 

«Κοινωνική Εργασία  (Κοινοτική Ανάπτυξη)  »  ως εξής: 

1.Καλλινικάκη Θεανώ, Καθηγήτρια του Τμήματος  Κοινωνικής Διοίκησης  του Δημοκρίτειου 

Πανεπιστημίου Θράκης, με γνωστικό αντικείμενο    « Κοινωνική Εργασία» 

2.Kουτής Χαρίλαος, Καθηγητής του Τμήματος Δημόσιας Υγιεινής του ΤΕΙ Αθήνας, με γνωστικό 

αντικείμενο « Υγιεινή-Επιδημιολογία-Δημόσια Υγεία-Βιομετρία» 

3.Μελισσά-Χαλικιοπούλου Χρυσούλα, Καθηγήτρια του τμήματος Νοσηλευτικής  του ΤΕΙ  

Θεσσαλονίκης, με γνωστικό αντικείμενο «Αναπτυξιακή και Συμβουλευτική Ψυχολογία –Ψυχολογία 

της Υγείας»  

4.Σαρρής Μάρκος, Καθηγητής του Τμήματος Διοίκησης Μονάδων Υγείας και Πρόνοιας του ΤΕΙ 

Αθήνας, με γνωστικό αντικείμενο «Κοινωνιολογία της Υγείας και Ποιότητας Ζωής » 

5.Τσαλκάνης Άγγελος, Καθηγητής   του  Τμήματος  Κοινωνικής  Εργασίας  του ΤΕΙ  Αθήνας,  με 

γνωστικό αντικείμενο «Κοινωνιολογία» 

6.Χλιαουτάκης  Ιωάννης,  Καθηγητής   του    Τμήματος   Κοινωνικής   Εργασίας   του   ΤΕΙ Κρήτης, με 

γνωστικό αντικείμενο «Κοινωνιολογία» 

7.Λεβιδιώτη-Λέκκου Σπυριδούλα, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Κοινωνικής Εργασίας 

του  ΤΕΙ  Αθήνας, με γνωστικό αντικείμενο «Εποπτεία στην πρακτική άσκηση-Διδασκαλία 

μαθημάτων ειδικότητας-κοινωνικά προβλήματα-μέσα επικοινωνίας και έκφρασης»  

8.Κανδυλάκη Αγάπη, Επίκουρη Καθηγήτρια του τμήματος Κοινωνικής Διοίκησης του Δημοκρίτειου 

Πανεπιστημίου Θράκης, με γνωστικό αντικείμενο «Κοινωνική Εργασία και Τοπική Ανάπτυξη με 

έμφαση στην  πολυπολιτισμικότητα» 

9.Παττακού Βασιλική, Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Κοινωνικής Εργασίας του ΤΕΙ Κρήτης, 

με γνωστικό αντικείμενο « Κοινωνική Εργασία» 

10.Χατζηφωτίου Σεβαστή,  Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος  Κοινωνικής Διοίκησης  του 

Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης, με γνωστικό αντικείμενο « Κοινωνική Εργασία» 

 

Ως αναπληρωματικά μέλη του εκλεκτορικού σώματος, σε περίπτωση που ένας ή ορισμένοι 

εκλέκτορες παραιτηθούν, εκλείψουν ή βρεθούν σε νόμιμη άδεια, ορίζονται τα εξής: 

1.Δαούση Χριστίνα, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης του  ΤΕΙ  

Καλαμάτας, με γνωστικό αντικείμενο «Κοινωνιολογία με έμφαση στην Τοπική Αυτοδιοίκηση»  



2.Μακρή-Μπότσαρη Ευανθία, Καθηγήτρια του Τμήματος Παιδαγωγικών Μαθημάτων της ΑΣΠΑΙΤΕ, 

με γνωστικό αντικείμενο «Παιδαγωγική (Εκπαιδευτική) Ψυχολογία» 

3.Μοίρα Πολυξένη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του τμήματος Τουριστικών Επιχειρήσεων του  ΤΕΙ  

Πειραιά , με γνωστικό αντικείμενο «Κοινωνιολογία με έμφαση στην Τουριστική Κοινωνιολογία-

Ψυχαγωγία-Άθληση Πελατών» 

4.Μάντζιου Στρατούλα, Καθηγήτρια του τμήματος Βρεφονηπιοκομίας  του ΤΕΙ Ηπείρου, με 

γνωστικό αντικείμενο «Εξελικτική Ψυχολογία» 

5.Βεσκούκη Γεωργία, Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Επισκεπτών και Επισκεπτριών Υγείας  

του ΤΕΙ Αθήνας, με γνωστικό αντικείμενο «Νοσηλευτική Δημόσιας –Κοινωνικής Υγιεινής» 

6.Ψάλτη Αναστασία, Επίκουρος Καθηγήτρια του τμήματος Βρεφονηπιοκομίας  του  ΤΕΙ  

Θεσσαλονίκης, με γνωστικό αντικείμενο «Ψυχολογία»  

7.Ρέππα-Αθανασούλα Αναστασία, Καθηγήτρια  του Τμήματος Παιδαγωγικών Μαθημάτων της 

ΑΣΠΑΙΤΕ, με γνωστικό αντικείμενο «Παιδαγωγικά Μαθήματα» 

8.Δαρβίρη Χριστίνα, Καθηγήτρια του Τμήματος Επισκεπτών και Επισκεπτριών Υγείας  του ΤΕΙ 

Αθήνας, με γνωστικό αντικείμενο «Νοσηλευτική-Δημόσια , Κοινωνική Υγιεινή» 

9.Στασινοπούλου Όλγα, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής του 

Πάντειου Πανεπιστημίου, με γνωστικό αντικείμενο «Σύγχρονες Κοινωνικές Προσεγγίσεις της  

Κοινωνικής Πολιτικής και του Κράτους Πρόνοιας»  

 

 

                                     

 

                                                                                                                 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

                                                              

 

                                                                                           ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΑΡΕΤΟΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


